
1. 2008年3月期決算について

2. 2009年3月期業績見通し

3. ビジョン2015

4. 2009年3月期の重点施策

2009年3月期 連結業績予想(1)

【通期】

(億円)

	2008年3月期 通期(実績)	2009年3月期 通期(予想)	増減額	増減率
売上高	3,422	3,600	+177	+5.2%
営業利益	526	530	+3	+0.6%
営業利益率	15.4%	14.7%	△0.7P	
経常利益	555	555	—	—
当期純利益	281	325	+43	+15.4%
1株当たり当期純利益	¥138.52	¥163.27	+¥24.75	+17.9%
1株当たり年間配当金	¥50	¥52	+¥2	+4.0%
連結配当性向	35.7%	31.8%	△3.9P	

2009年3月期 連結業績予想(2)

(億円)

【上期】	2008年3月期 上期(実績)	2009年3月期 上期(予想)	増減額	増減率
売上高	1,651	1,650	△1	△0.1%
営業利益	274	230	△44	△16.1%
営業利益率	16.6%	13.9%	△2.7P	
経常利益	293	245	△48	△16.5%
当期純利益	183	145	△38	△20.9%

【下期】	2008年3月期 下期(実績)	2009年3月期 下期(予想)	増減額	増減率
売上高	1,771	1,950	+178	+10.1%
営業利益	252	300	+47	+18.8%
営業利益率	14.3%	15.4%	+1.1P	
経常利益	261	310	+48	+18.4%
当期純利益	98	180	+81	+83.3%

過去5年間の上期・下期の売上高推移

(億円)

	上期		下期		通期	
		前年同期比		前年同期比		前期比
2004年3月期	1,133 【47.6%】	△0.4%	1,247 【52.4%】	+4.9%	2,380	+2.3%
2005年3月期	1,151 【45.5%】	+1.6%	1,377 【54.5%】	+10.5%	2,529	+6.3%
2006年3月期	1,325 【46.4%】	+15.1%	1,530 【53.6%】	+11.1%	2,855	+12.9%
2007年3月期	1,464 【45.4%】	+10.5%	1,760 【54.6%】	+15.0%	3,225	+12.9%
2008年3月期	1,651 【48.2%】	+12.8%	1,771 【51.8%】	+0.6%	3,422	+6.1%
2009年3月期(予)	1,650 【45.8%】	△0.1%	1,950 【54.2%】	+10.1%	3,600	+5.2%

(注)【 】は年間売上高に占める割合

2009年3月期 業種別連結売上予想(1)

【通期】

(億円)

	2008年3月期 通期(実績)	構成比	2009年3月期 通期(予想)	構成比	増減額	増減率
証券業	1,521	44.5%	1,540	42.8%	+18	+1.2%
保険業	308	9.0%	440	12.2%	+131	+42.6%
銀行業	254	7.4%	270	7.5%	+15	+6.0%
その他金融業	274	8.0%	280	7.8%	+5	+1.8%
金融サービス業	2,359	68.9%	2,530	70.3%	+170	+7.2%
流通業	445	13.0%	450	12.5%	+4	+1.0%
その他産業等	617	18.0%	620	17.2%	+2	+0.4%
合計	3,422	100.0%	3,600	100.0%	+177	+5.2%

2009年3月期 業種別連結売上予想 (2)

(億円)

【上期】	2008年3月期 上期(実績)		構成比	2009年3月期 上期(予想)		増減額	増減率
	証券業	740	44.8%	690	41.8%	△50	△6.8%
	保険業	123	7.5%	210	12.7%	+86	+70.1%
	銀行業	117	7.1%	120	7.3%	+2	+2.3%
	その他金融業	128	7.8%	130	7.9%	+1	+1.1%
	金融サービス業	1,109	67.2%	1,150	69.7%	+40	+3.7%
	流通業	226	13.7%	220	13.3%	△6	△2.9%
	その他産業等	315	19.1%	280	17.0%	△35	△11.3%
	合計	1,651	100.0%	1,650	100.0%	△1	△0.1%
【下期】	2008年3月期 下期(実績)		構成比	2009年3月期 下期(予想)		増減額	増減率
	証券業	781	44.1%	850	43.6%	+68	+8.8%
	保険業	185	10.4%	230	11.8%	+44	+24.3%
	銀行業	137	7.8%	150	7.7%	+12	+9.2%
	その他金融業	146	8.3%	150	7.7%	+3	+2.5%
	金融サービス業	1,250	70.6%	1,380	70.8%	+129	+10.4%
	流通業	219	12.4%	230	11.8%	+10	+4.9%
	その他産業等	301	17.0%	340	17.4%	+38	+12.6%
	合計	1,771	100.0%	1,950	100.0%	+178	+10.1%

2009年3月期 品目別連結売上予想(1)

【通期】

(億円)

	2008年3月期 通期(実績)	構成比	2009年3月期 通期(予想)	構成比	増減額	増減率
コンサルティングサービス	303	8.9%	330	9.2%	+26	+8.8%
開発・製品販売	1,501	43.9%	1,580	43.9%	+78	+5.2%
運用サービス	1,408	41.2%	1,500	41.7%	+91	+6.5%
商品販売	209	6.1%	190	5.3%	△19	△9.1%
ITソリューションサービス	3,119	91.1%	3,270	90.8%	+150	+4.8%
合 計	3,422	100.0%	3,600	100.0%	+177	+5.2%

2009年3月期 品目別連結売上予想(2)

(億円)

【上期】	2008年3月期 上期(実績)		構成比	2009年3月期 上期(予想)		構成比	増減額	増減率
	コンサルティングサービス	137	8.3%	150	9.1%	+12	+8.9%	
	開発・製品販売	740	44.8%	730	44.2%	△10	△1.4%	
	運用サービス	690	41.8%	720	43.6%	+29	+4.3%	
	商品販売	82	5.0%	50	3.0%	△32	△39.5%	
	ITソリューションサービス	1,513	91.7%	1,500	90.9%	△13	△0.9%	
	合計	1,651	100.0%	1,650	100.0%	△1	△0.1%	
【下期】	2008年3月期 下期(実績)		構成比	2009年3月期 下期(予想)		構成比	増減額	増減率
	コンサルティングサービス	165	9.3%	180	9.2%	+14	+8.7%	
	開発・製品販売	761	43.0%	850	43.6%	+88	+11.6%	
	運用サービス	718	40.5%	780	40.0%	+61	+8.6%	
	商品販売	126	7.1%	140	7.2%	+13	+10.7%	
	ITソリューションサービス	1,605	90.7%	1,770	90.8%	+164	+10.2%	
	合計	1,771	100.0%	1,950	100.0%	+178	+10.1%	